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Zápisnica 

Z tretieho zasadnutia  obecného zastupiteľstva Vyšný Mirošov konaného dňa 28.05.2021 

Číslo: 03/2021 

Prítomní poslanci:  Michal Miko, Ing. Peter Bochnovič, Slavomír Špik, Ladislav Ferenc, Emil Cina, Michal Ferenc 
Ospravedlnení poslanci:  
Neospravedlnení poslanci:  Juraj Petrisko 
Prítomní: Bc. Peter Barčík M.B.A., JUDr. Milan Kendereš, Jana Stešková 
 
Program: 
1.  Úvodné náležitosti: 
     a/  Otvorenie zasadnutia 
     b/  Schválenie programu zasadnutia 
     c/  Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
     d/  Voľba návrhovej komisie 
 2.  Prejednanie odstúpenia od zmluvy o prenájme Pohostinstva Marka 
 3.  Prejednanie odkúpenia pohostinstva 
 4.  Rôzne  
 5.  Diskusia 
 6.  Návrh na uznesenie 
 7.  Záver 

 
Bod č.1 
 a/ Zasadnutie obecného zastupiteľstva zvolal a viedol starosta obce Michal Petranik. Privítal všetkých 
prítomných poslancov obecného zastupiteľstva a hlavného kontrolóra obce a zároveň informoval, že zasadnutia 
sa zúčastnili šiesti poslanci OZ. Ďalej skonštatoval, že Obecné zastupiteľstvo je spôsobilé uznášať sa. 
 
 b/  Starosta obce Michal Petranik prečítal program zasadnutia. 
 
Program zasadnutia poslanci OZ schválili. 
 
Za: Michal Miko, Ing. Peter Bochnovič, Slavomír Špik, Ladislav Ferenc, Emil Cina, Michal Ferenc,  
Proti: 0 
Zdržali sa: 0 
 
 c/  Za zapisovateľa bola určená p. Gabriela Pavelčáková 
       Za overovateľov zápisnice boli určení: p. Slavomír Špik, p. Michal Ferenc 
 d/ Do návrhovej komisie boli zvolení: p. Ladislav Ferenc, p. Emil Cina, p. Ing. Peter Bochnovič 
 
Za: Michal Miko, Ing. Peter Bochnovič, Slavomír Špik, Ladislav Ferenc, Emil Cina, Michal Ferenc,  
Proti: 0 
Zdržali sa: 0 
 
Návrh na uznesenie č. 1/3/2021 bol schválený. 
(Za: Michal Miko, Ing. Peter Bochnovič, Slavomír Špik, Ladislav Ferenc, Emil Cina, Michal Ferenc, Proti: 0, Zdržali 
sa: 0) 
 

Na začiatku zastupiteľstva požiadala o slovo p. Jana Stešková, čo jej bolo umožnené. Oboznámila 
poslancov Obecného zastupiteľstva, že bol za ňou inšpektor z Ministerstva vnútra SR, ktorý chcel od nej 
vyjadrenie k listu adresované na Ministerstvo vnútra SR, ktorý údajne napísala. V tomto liste mala písať ako 
nespokojná občianka Stešková, že Svidnícka polícia je nečinná a nevykonáva žiadne úkony voči starostovi obce, 
že starosta je pytliak a pod. Nakoľko p. Jane Steškovej je známe, že už v minulosti podali podnet na Okresnú 
prokuratúru poslanci OZ p. Ing. Peter Bochnovič, p. Slavomír Špik, p. Juraj Petrisko na starostu obce p. Michala 
Petranika, že p. Janu Steškovú zamestnal ako pomocnú administratívnu pracovníčku na Chránenú dielňu, taktiež 
dali podnet na Terénnu sociálnu prácu. Z toho usúdila, že aj list na Ministerstvo vnútra SR mohli v jej mene 
napísať uvedení poslanci OZ.  

Starosta obce p. Michal Petranik sa vyjadril, že v tomto liste bolo napísané všetko, čo písali poslanci OZ 
aj na iné inštitúcie. T.j., že starosta je pytliak, že nosí zbrane, že podpláca....... 
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P. Ing. Peter Bochnovič sa vyjadril, že nevie kto písal ten list. A to, že je pytliak mohol napísať aj Milan 
Orenič, ktorý je poľovník.  

Právnik p. JUDr. Milan Kendereš k uvedenej problematike poznamenal  a informoval poslancov OZ, že 
pracovnoprávne vzťahy je v kompetencii starostu obce.  

P. Jana Stešková požiadala poslancov OZ, aby prestali vypisovať podnety na všelijaké inštitúcie a nech sa 
radšej zaujímajú o rozvoj obce. 

   
Bod č. 2 
 V tomto bode poslanci OZ prejednávali  odstúpenie od zmluvy o prenájme Pohostinstva Marka a 
odkúpenia pohostinstva a taktiež prejednávali  odstúpenie od zmluvy o prenájme Potravín Rubra s.r.o.  
 Starosta obce p. Michal Petranik informoval poslancov OZ, že majiteľka pohostinstva Mária Ignácová je 
ochotná odstúpiť od zmluvy s tým, aby jej obec vyplatila 13 000 Eur, nakoľko v tejto sume investovala do 
pohostinstva ( elektroinštalácia, stierky, podlahy televízor, chladničky).  
 Poslanci s týmto návrhom nesúhlasili a navrhovali, aby na pohostinstvo bola vypísaná verejná súťaž 
s tým, že nájom by mohol byť zdarma prípadne za 1 €.  
 Starosta obce p. Michal Petranik navrhol, že osloví nejakých záujemcov, pretože verejná súťaž by trvala 
dlho.  
 Starosta obce p. Michal Petranik informoval prítomných, že pristúpi k odstúpeniu od zmluvy potravín, 
s tým že potraviny bude mať v réžii obec.  
 
Poslanci OZ schválili  odstúpenie od zmluvy o prenájme Pohostinstva Marka a o odstúpenie od zmluvy o prenájme 
Potravín Rubra s.r.o. 
 
Za: Michal Miko, Ing. Peter Bochnovič, Slavomír Špik, Ladislav Ferenc, Emil Cina, Michal Ferenc,  
Proti: 0 
Zdržali sa: 0 
 
Návrh na uznesenie č. 2/3/2021 bol schválený. 
(Za: Michal Miko, Ing. Peter Bochnovič, Slavomír Špik, Ladislav Ferenc, Emil Cina, Michal Ferenc, Proti: 0, Zdržali 
sa: 0) 
 
Bod č. 3 
 Poslanci OZ  v bode rôzne: 
 
Schválili: 

 Dodatočne rekonštrukciu miestností v budove Obecného úradu v sume 19 000 Eur s tým, že je potrebné 
zdokladovať súpis vykonaných prác. 
 

Za: Michal Miko, Ing. Peter Bochnovič, Slavomír Špik, Ladislav Ferenc, Emil Cina, Michal Ferenc,  
Proti: 0 
Zdržali sa: 0 

 
Berie na vedomie: 

 Informáciu, že stále nie sú dokončené rigoly. Starosta obce. P. Michal Petranik oboznámil poslancov, že 
firma, ktorá to má dokončiť je nečinná. 
 

Návrh na uznesenie č. 3/3/2021 bol schválený. 
(Za: Michal Miko, Ing. Peter Bochnovič, Slavomír Špik, Ladislav Ferenc, Emil Cina, Michal Ferenc, Proti: 0, Zdržali 
sa: 0) 
 
Bod č. 5 
 Starosta obce p. Michal Petranik prečítal návrh na uznesenie, ktorý poslanci OZ schválili. 

 
Zapísala: 
Gabriela Pavelčáková                  ................................................  
 
Overovatelia:   
Slavomír Špik     ................................................ 
    
 
Michal Ferenc      ................................................ 
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